
Strana 1 z 3 
 

Dodatok č.1  
ku Zmluve o dielo  

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník") a § 18 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

Zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO") 
 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 

Názov:                  Obec Hviezdoslavov  
Sídlo:    Hlavná ul.č. 8/10, 93041  Hviezdoslavov 
Štatutárny orgán:   Ing. František Kavecký – poverený zástupca starostu obce  
IČO:    00305456    
DIČ:    2021151781      
 
 
(ďalej len "objednávateľ") 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:             TIMS, spol. s r. o. 
Sídlo:                                       Hornostavská 756/9, 949 01  Nitra 
Štatutárny orgán:                 Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
   Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
vo veciach zmluvných: 
Vo veciach technických :              Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Bankové spojenie:                 Tatra banka, a. s.  
IBAN:                                      SK87 1100 0000 0029 4006 4767 
IČO :                                        31 412 807 
DIČ:                                          20405387  
IČ DPH:                                   SK2020405387 
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra oddiel: Sro., Vložka č.: 1049/N                                      
 
(ďalej len "zhotoviteľ") 
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „ zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) na základe výsledkov verejného obstarávania, vyhláseného 
na zákazku s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), 
Zmluvu o dielo ( ďalej len  „Zmluva“ ) zo dňa 06.10.2023, ktorej predmetom je záväzok 
zhotoviteľa zhotoviť objednávateľovi dielo: „Rekonštrukcia chodníka v obci 
Hviezdoslavov - ulica Hlavná“ – stavebné práce, (ďalej len „súťaž“). (ďalej len „dielo“), 
ktorého presná špecifikácia je uvedené v prílohách tejto Zmluvy.  

 
2. V nadväznosti na dodržanie technologických postupov, ako i na požiadavky uvedenú 

v Projektovej dokumentácii týkajúcu sa realizácie prác, nie je možné dodržať pôvodný 
termín realizácie. 

 



Strana 2 z 3 
 

3. Na základe dodatočného upresnenia projektu stavby z dôvodu nevyhnutnej potreby 
realizácie viacerých stavebno-technických zmien, ktoré nebolo možné v čase uzavretia 
Zmluvy ani napriek dôkladnej príprave predpokladať bola ustálená nevyhnutnosť zmeny 
rozpočtu a s tým spojenej zmeny ceny diela.  

 
4. Na základe uvedených skutočnosti, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na 

plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
tento Dodatok č. 1 

 
 

Článok I 
Predmet Dodatku č.1 

 
 
1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmene ustanovenia čl. III. Čas a miesto plnenia 

v ods.3.1.2  Zmluvy, pričom po zmene znie nasledovne: 
 
„Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 7 mesiacov odo dňa 
odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom 
nasledujúcim po dni odovzdania staveniska objednávateľom.  
Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl. VII. tejto zmluvy.  
Vykonaním diela sa rozumie riadne vykonané celé dielo a jeho písomné prevzatie 
objednávateľom, vrátane dokladov, atestov a certifikátov v súlade s touto zmluvou, platnými 
technickými normami, platnými právnymi predpismi, súťažnými podmienkami, projektovou 
dokumentáciou a cenovou ponukou. Chýbajúce doklady sú dôvodom neprevzatia diela.“ 
 
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác predmetu plnenia v zmysle 

postupu podľa čl. 4.8 tejto Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli  taktiež na zmene ustanovenia 
čl. IV. Cena diela v ods. 4.3 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 
 

 Cena bez DPH 
eur 

DPH  (20 %) 
eur 

Cena spolu s DPH 
eur 

Cena diela  
(časť diela č. 1) 73.761,50 14.752,30 88.513,80 

Cena diela 
(časť diela č. 2) 

41.637,04 8.327,41 49.964,45 

 
Cena celkom 
 

115.398,54 23.079,71 138.478,24 

 
„Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je  
Cena bez DPH       115 398,54 EUR 
DPH 20%          23 079,71 EUR 
Cena spolu s DPH            138 478,24 EUR“ 

 
 

3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa taktiež dohodli na zmene ustanovenia čl. V. Platobné 
podmienky v ods. 5.2 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
„5.2.“ Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela  a objednávateľ je povinný 
zaplatiť Zhotoviteľovi cenu príslušnej časti diela po odovzdaní a prevzatí časti diela a po tom, 
ako budú riadne odstránené pri preberaní diela uplatnené vady alebo nedorobky príslušnej 
časti diela. 



Strana 3 z 3 
 

Tieto skutočnosti budú podkladom pre vystavenie faktúry na cenu diela a prílohami tejto 
faktúry budú: 
- kópia stavebným dozorom  odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,  
- kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, 
- záznam o odstránení vád a nedorobkov. 
Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi 
 
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác dohodli na aktualizácii 

výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve, čím sa mení ustanovenia čl. XIV. 
Záverečné ustanovenia v ods. 14.14 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
 „14.14  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy: 
 

Príloha č.1: Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa a projektová dokumentácia (PD 
v elektronickej forme + 2x tlačená forma) po aktualizácii ku dňu 12.12.2023. 
Príloha č. 2: Časový harmonogram stavebných prác 
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 4: Doklad o poistení zodpovednosti za škodu 
Príloha č. 5: Zoznam kvalifikovaných osôb 
Príloha č. 6: Preberací protokol staveniska – vzor 

  Príloha č. 7: Výpis z registra partnerov verejného sektora 
  

Aktualizovaný výkaz výmer ku dňu 12.12.2023 tvorí súčasť tohto dodatku č. 1 k Zmluve. 

5. Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy zo dňa 06.10.2023, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
6. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 
Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a ustanovenia § 47a zák. č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho  
Zverejnenia. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 06.10.2023 
Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 
dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

 
 

V Hviezdoslavove,  dňa 29.01.2024 V Nitre, dňa 29.01.2024 
 
Za objednávateľa :                                                               Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
...........................................................................      ........................................................................ 
                  Obec Hviezdoslavov                                                   TIMS, spol.s r.o. 
               Ing. František Kavecký  Ing.Ľuboš Kováč, konateľ 
      poverený zástupca starostu obce     
                            
   
  



Strana 1 z 3 
 

Dodatok č.1  
ku Zmluve o dielo  

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník") a § 18 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

Zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO") 
 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 

Názov:                  Obec Hviezdoslavov  
Sídlo:    Hlavná ul.č. 8/10, 93041  Hviezdoslavov 
Štatutárny orgán:   Ing. František Kavecký – poverený zástupca starostu obce  
IČO:    00305456    
DIČ:    2021151781      
 
 
(ďalej len "objednávateľ") 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:             TIMS, spol. s r. o. 
Sídlo:                                       Hornostavská 756/9, 949 01  Nitra 
Štatutárny orgán:                 Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
   Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
vo veciach zmluvných: 
Vo veciach technických :              Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Bankové spojenie:                 Tatra banka, a. s.  
IBAN:                                      SK87 1100 0000 0029 4006 4767 
IČO :                                        31 412 807 
DIČ:                                          20405387  
IČ DPH:                                   SK2020405387 
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra oddiel: Sro., Vložka č.: 1049/N                                      
 
(ďalej len "zhotoviteľ") 
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „ zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) na základe výsledkov verejného obstarávania, vyhláseného 
na zákazku s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), 
Zmluvu o dielo ( ďalej len  „Zmluva“ ) zo dňa 06.10.2023, ktorej predmetom je záväzok 
zhotoviteľa zhotoviť objednávateľovi dielo: „Rekonštrukcia chodníka v obci 
Hviezdoslavov - ulica Hlavná“ – stavebné práce, (ďalej len „súťaž“). (ďalej len „dielo“), 
ktorého presná špecifikácia je uvedené v prílohách tejto Zmluvy.  

 
2. V nadväznosti na dodržanie technologických postupov, ako i na požiadavky uvedenú 

v Projektovej dokumentácii týkajúcu sa realizácie prác, nie je možné dodržať pôvodný 
termín realizácie. 

 



Strana 2 z 3 
 

3. Na základe dodatočného upresnenia projektu stavby z dôvodu nevyhnutnej potreby 
realizácie viacerých stavebno-technických zmien, ktoré nebolo možné v čase uzavretia 
Zmluvy ani napriek dôkladnej príprave predpokladať bola ustálená nevyhnutnosť zmeny 
rozpočtu a s tým spojenej zmeny ceny diela.  

 
4. Na základe uvedených skutočnosti, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na 

plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
tento Dodatok č. 1 

 
 

Článok I 
Predmet Dodatku č.1 

 
 
1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmene ustanovenia čl. III. Čas a miesto plnenia 

v ods.3.1.2  Zmluvy, pričom po zmene znie nasledovne: 
 
„Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 7 mesiacov odo dňa 
odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom 
nasledujúcim po dni odovzdania staveniska objednávateľom.  
Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl. VII. tejto zmluvy.  
Vykonaním diela sa rozumie riadne vykonané celé dielo a jeho písomné prevzatie 
objednávateľom, vrátane dokladov, atestov a certifikátov v súlade s touto zmluvou, platnými 
technickými normami, platnými právnymi predpismi, súťažnými podmienkami, projektovou 
dokumentáciou a cenovou ponukou. Chýbajúce doklady sú dôvodom neprevzatia diela.“ 
 
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác predmetu plnenia v zmysle 

postupu podľa čl. 4.8 tejto Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli  taktiež na zmene ustanovenia 
čl. IV. Cena diela v ods. 4.3 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 
 

 Cena bez DPH 
eur 

DPH  (20 %) 
eur 

Cena spolu s DPH 
eur 

Cena diela  
(časť diela č. 1) 73.761,50 14.752,30 88.513,80 

Cena diela 
(časť diela č. 2) 

41.637,04 8.327,41 49.964,45 

 
Cena celkom 
 

115.398,54 23.079,71 138.478,24 

 
„Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je  
Cena bez DPH       115 398,54 EUR 
DPH 20%          23 079,71 EUR 
Cena spolu s DPH            138 478,24 EUR“ 

 
 

3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa taktiež dohodli na zmene ustanovenia čl. V. Platobné 
podmienky v ods. 5.2 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
„5.2.“ Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela  a objednávateľ je povinný 
zaplatiť Zhotoviteľovi cenu príslušnej časti diela po odovzdaní a prevzatí časti diela a po tom, 
ako budú riadne odstránené pri preberaní diela uplatnené vady alebo nedorobky príslušnej 
časti diela. 



Strana 3 z 3 
 

Tieto skutočnosti budú podkladom pre vystavenie faktúry na cenu diela a prílohami tejto 
faktúry budú: 
- kópia stavebným dozorom  odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,  
- kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, 
- záznam o odstránení vád a nedorobkov. 
Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi 
 
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác dohodli na aktualizácii 

výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve, čím sa mení ustanovenia čl. XIV. 
Záverečné ustanovenia v ods. 14.14 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
 „14.14  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy: 
 

Príloha č.1: Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa a projektová dokumentácia (PD 
v elektronickej forme + 2x tlačená forma) po aktualizácii ku dňu 12.12.2023. 
Príloha č. 2: Časový harmonogram stavebných prác 
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 4: Doklad o poistení zodpovednosti za škodu 
Príloha č. 5: Zoznam kvalifikovaných osôb 
Príloha č. 6: Preberací protokol staveniska – vzor 

  Príloha č. 7: Výpis z registra partnerov verejného sektora 
  

Aktualizovaný výkaz výmer ku dňu 12.12.2023 tvorí súčasť tohto dodatku č. 1 k Zmluve. 

5. Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy zo dňa 06.10.2023, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
6. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 
Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a ustanovenia § 47a zák. č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho  
Zverejnenia. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 06.10.2023 
Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 
dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

 
 

V Hviezdoslavove,  dňa 29.01.2024 V Nitre, dňa 29.01.2024 
 
Za objednávateľa :                                                               Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
...........................................................................      ........................................................................ 
                  Obec Hviezdoslavov                                                   TIMS, spol.s r.o. 
               Ing. František Kavecký  Ing.Ľuboš Kováč, konateľ 
      poverený zástupca starostu obce     
                            
   
  



Strana 1 z 3 
 

Dodatok č.1  
ku Zmluve o dielo  

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník") a § 18 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

Zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO") 
 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 

Názov:                  Obec Hviezdoslavov  
Sídlo:    Hlavná ul.č. 8/10, 93041  Hviezdoslavov 
Štatutárny orgán:   Ing. František Kavecký – poverený zástupca starostu obce  
IČO:    00305456    
DIČ:    2021151781      
 
 
(ďalej len "objednávateľ") 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:             TIMS, spol. s r. o. 
Sídlo:                                       Hornostavská 756/9, 949 01  Nitra 
Štatutárny orgán:                 Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
   Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
vo veciach zmluvných: 
Vo veciach technických :              Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Bankové spojenie:                 Tatra banka, a. s.  
IBAN:                                      SK87 1100 0000 0029 4006 4767 
IČO :                                        31 412 807 
DIČ:                                          20405387  
IČ DPH:                                   SK2020405387 
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra oddiel: Sro., Vložka č.: 1049/N                                      
 
(ďalej len "zhotoviteľ") 
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „ zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) na základe výsledkov verejného obstarávania, vyhláseného 
na zákazku s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), 
Zmluvu o dielo ( ďalej len  „Zmluva“ ) zo dňa 06.10.2023, ktorej predmetom je záväzok 
zhotoviteľa zhotoviť objednávateľovi dielo: „Rekonštrukcia chodníka v obci 
Hviezdoslavov - ulica Hlavná“ – stavebné práce, (ďalej len „súťaž“). (ďalej len „dielo“), 
ktorého presná špecifikácia je uvedené v prílohách tejto Zmluvy.  

 
2. V nadväznosti na dodržanie technologických postupov, ako i na požiadavky uvedenú 

v Projektovej dokumentácii týkajúcu sa realizácie prác, nie je možné dodržať pôvodný 
termín realizácie. 

 



Strana 2 z 3 
 

3. Na základe dodatočného upresnenia projektu stavby z dôvodu nevyhnutnej potreby 
realizácie viacerých stavebno-technických zmien, ktoré nebolo možné v čase uzavretia 
Zmluvy ani napriek dôkladnej príprave predpokladať bola ustálená nevyhnutnosť zmeny 
rozpočtu a s tým spojenej zmeny ceny diela.  

 
4. Na základe uvedených skutočnosti, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na 

plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
tento Dodatok č. 1 

 
 

Článok I 
Predmet Dodatku č.1 

 
 
1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmene ustanovenia čl. III. Čas a miesto plnenia 

v ods.3.1.2  Zmluvy, pričom po zmene znie nasledovne: 
 
„Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 7 mesiacov odo dňa 
odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom 
nasledujúcim po dni odovzdania staveniska objednávateľom.  
Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl. VII. tejto zmluvy.  
Vykonaním diela sa rozumie riadne vykonané celé dielo a jeho písomné prevzatie 
objednávateľom, vrátane dokladov, atestov a certifikátov v súlade s touto zmluvou, platnými 
technickými normami, platnými právnymi predpismi, súťažnými podmienkami, projektovou 
dokumentáciou a cenovou ponukou. Chýbajúce doklady sú dôvodom neprevzatia diela.“ 
 
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác predmetu plnenia v zmysle 

postupu podľa čl. 4.8 tejto Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli  taktiež na zmene ustanovenia 
čl. IV. Cena diela v ods. 4.3 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 
 

 Cena bez DPH 
eur 

DPH  (20 %) 
eur 

Cena spolu s DPH 
eur 

Cena diela  
(časť diela č. 1) 73.761,50 14.752,30 88.513,80 

Cena diela 
(časť diela č. 2) 

41.637,04 8.327,41 49.964,45 

 
Cena celkom 
 

115.398,54 23.079,71 138.478,24 

 
„Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je  
Cena bez DPH       115 398,54 EUR 
DPH 20%          23 079,71 EUR 
Cena spolu s DPH            138 478,24 EUR“ 

 
 

3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa taktiež dohodli na zmene ustanovenia čl. V. Platobné 
podmienky v ods. 5.2 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
„5.2.“ Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela  a objednávateľ je povinný 
zaplatiť Zhotoviteľovi cenu príslušnej časti diela po odovzdaní a prevzatí časti diela a po tom, 
ako budú riadne odstránené pri preberaní diela uplatnené vady alebo nedorobky príslušnej 
časti diela. 



Strana 3 z 3 
 

Tieto skutočnosti budú podkladom pre vystavenie faktúry na cenu diela a prílohami tejto 
faktúry budú: 
- kópia stavebným dozorom  odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,  
- kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, 
- záznam o odstránení vád a nedorobkov. 
Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi 
 
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác dohodli na aktualizácii 

výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve, čím sa mení ustanovenia čl. XIV. 
Záverečné ustanovenia v ods. 14.14 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
 „14.14  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy: 
 

Príloha č.1: Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa a projektová dokumentácia (PD 
v elektronickej forme + 2x tlačená forma) po aktualizácii ku dňu 12.12.2023. 
Príloha č. 2: Časový harmonogram stavebných prác 
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 4: Doklad o poistení zodpovednosti za škodu 
Príloha č. 5: Zoznam kvalifikovaných osôb 
Príloha č. 6: Preberací protokol staveniska – vzor 

  Príloha č. 7: Výpis z registra partnerov verejného sektora 
  

Aktualizovaný výkaz výmer ku dňu 12.12.2023 tvorí súčasť tohto dodatku č. 1 k Zmluve. 

5. Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy zo dňa 06.10.2023, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
6. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 
Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a ustanovenia § 47a zák. č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho  
Zverejnenia. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 06.10.2023 
Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 
dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

 
 

V Hviezdoslavove,  dňa 29.01.2024 V Nitre, dňa 29.01.2024 
 
Za objednávateľa :                                                               Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
...........................................................................      ........................................................................ 
                  Obec Hviezdoslavov                                                   TIMS, spol.s r.o. 
               Ing. František Kavecký  Ing.Ľuboš Kováč, konateľ 
      poverený zástupca starostu obce     
                            
   
  



Strana 1 z 3 
 

Dodatok č.1  
ku Zmluve o dielo  

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „Obchodný zákonník") a § 18 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

Zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO") 
 
 

medzi zmluvnými stranami: 
 

Objednávateľ: 

Názov:                  Obec Hviezdoslavov  
Sídlo:    Hlavná ul.č. 8/10, 93041  Hviezdoslavov 
Štatutárny orgán:   Ing. František Kavecký – poverený zástupca starostu obce  
IČO:    00305456    
DIČ:    2021151781      
 
 
(ďalej len "objednávateľ") 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:             TIMS, spol. s r. o. 
Sídlo:                                       Hornostavská 756/9, 949 01  Nitra 
Štatutárny orgán:                 Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
   Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Osoba oprávnená na rokovanie  Ing. Ľuboš Kováč - konateľ 
vo veciach zmluvných: 
Vo veciach technických :              Ing. Ivan Pospíšil - konateľ  
Bankové spojenie:                 Tatra banka, a. s.  
IBAN:                                      SK87 1100 0000 0029 4006 4767 
IČO :                                        31 412 807 
DIČ:                                          20405387  
IČ DPH:                                   SK2020405387 
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra oddiel: Sro., Vložka č.: 1049/N                                      
 
(ďalej len "zhotoviteľ") 
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „ zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) na základe výsledkov verejného obstarávania, vyhláseného 
na zákazku s nízkou hodnotou v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), 
Zmluvu o dielo ( ďalej len  „Zmluva“ ) zo dňa 06.10.2023, ktorej predmetom je záväzok 
zhotoviteľa zhotoviť objednávateľovi dielo: „Rekonštrukcia chodníka v obci 
Hviezdoslavov - ulica Hlavná“ – stavebné práce, (ďalej len „súťaž“). (ďalej len „dielo“), 
ktorého presná špecifikácia je uvedené v prílohách tejto Zmluvy.  

 
2. V nadväznosti na dodržanie technologických postupov, ako i na požiadavky uvedenú 

v Projektovej dokumentácii týkajúcu sa realizácie prác, nie je možné dodržať pôvodný 
termín realizácie. 

 



Strana 2 z 3 
 

3. Na základe dodatočného upresnenia projektu stavby z dôvodu nevyhnutnej potreby 
realizácie viacerých stavebno-technických zmien, ktoré nebolo možné v čase uzavretia 
Zmluvy ani napriek dôkladnej príprave predpokladať bola ustálená nevyhnutnosť zmeny 
rozpočtu a s tým spojenej zmeny ceny diela.  

 
4. Na základe uvedených skutočnosti, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na 

plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
tento Dodatok č. 1 

 
 

Článok I 
Predmet Dodatku č.1 

 
 
1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmene ustanovenia čl. III. Čas a miesto plnenia 

v ods.3.1.2  Zmluvy, pričom po zmene znie nasledovne: 
 
„Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 7 mesiacov odo dňa 
odovzdania staveniska objednávateľom, pričom prvý deň tejto lehoty sa začína počítať dňom 
nasledujúcim po dni odovzdania staveniska objednávateľom.  
Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl. VII. tejto zmluvy.  
Vykonaním diela sa rozumie riadne vykonané celé dielo a jeho písomné prevzatie 
objednávateľom, vrátane dokladov, atestov a certifikátov v súlade s touto zmluvou, platnými 
technickými normami, platnými právnymi predpismi, súťažnými podmienkami, projektovou 
dokumentáciou a cenovou ponukou. Chýbajúce doklady sú dôvodom neprevzatia diela.“ 
 
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác predmetu plnenia v zmysle 

postupu podľa čl. 4.8 tejto Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli  taktiež na zmene ustanovenia 
čl. IV. Cena diela v ods. 4.3 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 
 

 Cena bez DPH 
eur 

DPH  (20 %) 
eur 

Cena spolu s DPH 
eur 

Cena diela  
(časť diela č. 1) 73.761,50 14.752,30 88.513,80 

Cena diela 
(časť diela č. 2) 

41.637,04 8.327,41 49.964,45 

 
Cena celkom 
 

115.398,54 23.079,71 138.478,24 

 
„Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je  
Cena bez DPH       115 398,54 EUR 
DPH 20%          23 079,71 EUR 
Cena spolu s DPH            138 478,24 EUR“ 

 
 

3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa taktiež dohodli na zmene ustanovenia čl. V. Platobné 
podmienky v ods. 5.2 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
„5.2.“ Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela  a objednávateľ je povinný 
zaplatiť Zhotoviteľovi cenu príslušnej časti diela po odovzdaní a prevzatí časti diela a po tom, 
ako budú riadne odstránené pri preberaní diela uplatnené vady alebo nedorobky príslušnej 
časti diela. 



Strana 3 z 3 
 

Tieto skutočnosti budú podkladom pre vystavenie faktúry na cenu diela a prílohami tejto 
faktúry budú: 
- kópia stavebným dozorom  odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,  
- kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, 
- záznam o odstránení vád a nedorobkov. 
Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi 
 
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa z dôvodu menej prác a naviac prác dohodli na aktualizácii 

výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve, čím sa mení ustanovenia čl. XIV. 
Záverečné ustanovenia v ods. 14.14 Zmluvy, ktorý po zmene znie nasledovne: 

 
 „14.14  Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy: 
 

Príloha č.1: Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa a projektová dokumentácia (PD 
v elektronickej forme + 2x tlačená forma) po aktualizácii ku dňu 12.12.2023. 
Príloha č. 2: Časový harmonogram stavebných prác 
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov 
Príloha č. 4: Doklad o poistení zodpovednosti za škodu 
Príloha č. 5: Zoznam kvalifikovaných osôb 
Príloha č. 6: Preberací protokol staveniska – vzor 

  Príloha č. 7: Výpis z registra partnerov verejného sektora 
  

Aktualizovaný výkaz výmer ku dňu 12.12.2023 tvorí súčasť tohto dodatku č. 1 k Zmluve. 

5. Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy zo dňa 06.10.2023, zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 
6. Tento Dodatok č.1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 
Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a ustanovenia § 47a zák. č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho  
Zverejnenia. 
Tento Dodatok č. 1 k Zmluve tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 06.10.2023 
Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 
dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

 
 

V Hviezdoslavove,  dňa 29.01.2024 V Nitre, dňa 29.01.2024 
 
Za objednávateľa :                                                               Za zhotoviteľa: 
 
 
 
 
 
...........................................................................      ........................................................................ 
                  Obec Hviezdoslavov                                                   TIMS, spol.s r.o. 
               Ing. František Kavecký  Ing.Ľuboš Kováč, konateľ 
      poverený zástupca starostu obce     
                            
   
  


